Andreas de Constantinopoli = Andreas Chrysoberges , postea factus episcopus Rhodiensis.

MARTINUS ETC. UNIVERSIS ETC. SALUTEM ETC.

Cum dilectum filium Andream de Constantinopoli ordinis fratrum Predicatorum, sacre

theologie professorem, totius societatis fratrum propter Christum peregrinantium et uni-

torum vicarium generalem ac magistrum scolarum palatii apostolici , ad carissimum in

5 Christo filium nostrum Iohannem Romeorum imperatorem illustrem, ac venerabilem fra-

trem nostrum Ioseph patriarcham Constantinopolitanum , necnon ad nonnullas Grecie partes

pro maximis et arduis catholice fidei negotiis per nos sibi commissis personaliter destinemus,

nos optantes eundem fratrem Andream cum eius comitiva et familiaribus in personis,

equis, rebus et bonis omnibus in eundo, stando et redeundo plena securitate gaudere , uni-

10 versitatem vestram requirimus et hortamur in domino, subditis nostris et gentium armorum

capitaneis ubicunque militantibus districte precipiendo, mandantes,

quatinus prefatum fratrem Andream cum comitiva equitum et peditum, salmis , va-

lisiis, rebus et bonis omnibus , per nostra et vestra territoria , passus, portus, pontes et loca

quelibet tam per mare quam per terram transire , stare, ire et redire pro nostra et apo-

15 stolice sedis reverentia absque solutione gabelle vel alicuius alterius impositionis exactione

libere permittatis , nec eidem vel sociis molestiam aliquam inferatis, nec ab aliis , quantum in

vobis fuerit , permittatis inferri, sed ei pro se et comitiva huiusmodi de securo transitu et re-

ceptu ac in omnibus rebus sibi occurrentibus , auxiliis , consiliis et favoribus opportunis pro

nostra et sedis apostolice reverentia sic liberaliter providere curetis, quod exinde vestra

20 possit devotio apud nos et sedem predictam de devotionis promptitudine non immerito co-

mendari, presentibus post duos annos a datis presentium computandos minime valituris.

Datum Romae apud Sanctos Apostolos IIII idus iunii , pontificatus nostri anno nono.

Collationatum per me Antonium. A. de Nucella.

24.

Martinus l'Andream de Constantinopoli O. P. ad Iohannem VIII imperatorem et Ioseph II

patriarcham mittit, eumque facultate absolvendi a censuris munit.

1426 iun. 11 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg . Vat. 350, 256" . In margine : Cincius . Gratis de mandato

domini nostri pape.

Ed. H. LAURENT O. P. in Echos d'Orient 34 (1935) 431-432.

3 prope Ms.

12 comittiva Ms.

6 Gretie Ms.

16 sotiis Ms. |

7 fidey Ms.

inferratis Ms.

8 comittiva Ms. 10 requiramus Ms. || ortamur Ms.

17 comittiva Ms.
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MARTINUS ETC. DILECTO FILIO ANDREE DE CONSTANTINOPOLI ORDINIS FRATRUM PREDICATORUM ,

SACRE THEOLOGIE PROFESSORI, TOTIUS SOCIETATIS FRATRUM PEREGRINANTIUM ET UNITORUM

VICARIO GENERALI AC SCOLARUM PALATII APOSTOLICI MAGISTRO , SALUTEM ET APOSTOLICAM

BENEDICTIONEM.

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam, tuis exigentibus meritis, paterna 5

benevolentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, per que aliorum necessitatibus

valeas subvenire.

Cum itaque te ad carissimum in Christo filium nostrum Iohannem, Romeorum imperatorem

illustrem, ac venerabilem fratrem nostrum Ioseph patriarcham Constantinopolitanum , necnon ad non-

nullas Grecie partes pro maximis catholice fidei negotiis presentialiter destinemus,
10

nos propterea volentes te donis specialibus honorare, tibi, huiusmodi co[m]missione

durante decem personas in casibus sedi apostolice reservatis, necnon octo alias personas,

que mercimonia et res a iure non prohibitas ad partes et terras infidelium usque in

presentem diem deferre et mittere presumpserunt, et ob hoc excommunicationis et alias

sententias et penas tam spirituales quam temporales in transferentes huiusmodi res per 15

processus apostolicos promulgatas dampnabiliter meruerunt, si ad cor reversi a te abso .

lutionis beneficium humiliter petierunt, recepto prius ab eis iurame[n ]to , quod de cetero

talia vel similia non committent, nec committentibus prestabunt auxilium , consilium vel

favorem, iniunctis exinde sibi inter cetera, quod de bonis, ipsis a deo collatis, in subsidium

reparationis seu fabrice basilice Sancti Pauli extra muros Urbis et aliarum dicte urbis 201

ecclesiarum contribuendo, se ipsos liberales exhibuerint, prout conscientia tua dictaverit

et eorum animarum saluti videris expedire ac alias in forma consueta, a dictis penis et

sententiis spiritualibus et temporalibus tam a iure quam ab homine in tales promulgatis

absolvendi, et cum eisdem pro reparatione huiusmodi compositionem faciendi plenam et

liberam auctoritate apostolica tenore presentium concedimus facultatem. Volumus autem, 25

quod de pecuniis, quas te premissorum occasione recipere contigerit, tesaurario nostro

ac gentibus camere apostolice pro tempore existentibus computum reddere et eas fideliter

destinare procures.

Datum Rome apud Sanctos Apostolos III idus iunii, pontificatus nostri anno nono.

Collationatum per me Antonium . P. de Marganis.